Objeto:

O presente Termo Aditivo tem como objetivo prover a Embrapa, coordenadora do Consórcio Pesquisa Café, por intermédio da Embrapa Café,
UG 135097, de recursos Orçamentário-Financeiros decorrentes do  Crédito Suplementar no montante de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil
reais), aprovados pela PORTARIA SETO/ME Nº 8.343, de 16 de setembro de 2022, publicado no DOU nº 177-A – Edição Extra, Seção 1, de 16/09/2022, com
vistas a viabilizar a Gestão e Administração do “Programa de Pesquisa do Consórcio Pesquisa Café”, aprovados pelo TED nº 05/2022, de 11 de maio de 2022.

[...]

1031 – Agropecuária Sustentável

Unidade Orçamentária: 22906 - Fundo de Defesa da Economia Cafeeira - FUNCAFÉ

Ação Orçamentária: 20Y8 – Desenvolvimento da Cafeicultura.

Plano Orçamentário: 0006 – Pesquisa e Desenvolvimento em Cafeicultura.

Valor Ajustado (Limite): R$ 1.900.000,00 (um milhão novecentos mil reais).

 

5. DETALHAMENTO DE DESPESAS:

Natureza de

Despesa
Especificação Fonte Valor (R$ 1,00)

3330.41 Transferência a Estados, Municípios e DF 100 765.644,00

3350.39 Transferência a Fundações sem Fins Lucrativos 100 1.134.356,00

Total 1.900.000,00